МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ СТРАХОВОЙ З.Х.»

ПРИКАЗ

« 07 » ноября 2022 года  № 133п

Об утверждении   изменений  и дополнений  в основную образовательную

программу  НОО (ФГОC НОО)

    В соответствии ч.3 ст.28 Федерального закона от 29 декабря 2012г № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и

дополнениями)   приказываю:

1. Утвердить изменения в основной  образовательной программе начального

общего образования, утверждённой приказом МБОУ «СОШ № 3 им.

Страховой З.Х»  №97/1п от 30.08. 2022  г в  организационный раздел,

подраздел 3.1. план курсов внеурочной деятельности  на 2022-2023 учебный

год  (приложение 1);

2. В содержательный раздел, подраздел  2.1., внести в виде приложений к

ООП ООО рабочие программы

 3.Осьминкиной И.Н. заместителю директора  по УВР, разместить на сайте

школы приказ  о внесении изменений в ООП НОО.

4.Контроль  за реализацией  ООП НОО  с изменениями и дополнениями

возложить на заместителя директора Осьминкину И.Н.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ

«СОШ № 3 им. Страховой З.Х.»                                               Т.И. Костельцева.

Приложение 1 к приказу № 133 п от   07.11.2022 г.

МБОУ «СОШ № 3 им. Страховой З.Х.»

План внеурочной деятельности  начального общего образования (ФГОС) на

2022-2023 учебный год

Направление  Название

1

а

1

б

2

а

2

б

2

в

3

а

3

б

3

в

4

а

4

б

4

в

Часть, рекомендуемая для всех обучающихся

Информационно-

просветительские

занятия

патриотической,

нравственной и

экологической

направленности

«Разговоры о

важном»

«Разговоры о

важном»

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Занятия по

формированию

функциональной

грамотности

обучающихся

«Занимательная

математика»

        1 1 1

«Мы любим

русский язык»

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Вариативная часть

Занятия,

направленные на

удовлетворение

профориентационных

интересов и

потребностей

обучающихся

«Кем быть» 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Занятия, связанные с

реализацией особых

интеллектуальных и

социокультурных

потребностей

«Английский

для общения»

1 1 1 1 1 1 1 1

обучающихся

Занятия,

направленные

на удовлетворение

интересов

и потребностей

обучающихся

в творческом

и физическом

развитии, помощь

в самореализации,

раскрытии

и развитии

способностей

и талантов

Подвижные

игры

1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Школа

Здоровья

1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Моя

художественная

практика

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Итого:

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

		2022-11-23T10:22:02+0300
	Костельцева Татьяна Ивановна